
UCHWAŁA NR XVI.78.2025 
RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich działających na terenie Gminy Białośliwie oraz 
powierzenia Wójtowi Gminy ustalania cen i opłat za korzystanie z tych obiektów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465,1572,1907,1940) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy 
z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 679) Rada Gminy Białośliwie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o: 

1) Gminie – rozumie się przez to Gminę Białośliwie; 

2) Wójcie – rozumie się przez to Wójta Gminy Białośliwie; 

3) świetlicach wiejskich – rozumie się przez to świetlice wiejskie położone na terenie Gminy wraz ze 
znajdującymi się w nich urządzeniami i wyposażeniem, będące własnością Gminy, wykorzystywane do 
organizowania imprez na rzecz lokalnej społeczności lub na inne pozastatutowe korzystanie, 

4) pozastatutowe korzystanie - rozumie się korzystanie ze świetlic wiejskich wykraczające poza zadania 
określone w statutach jednostek organizacyjnych, 

5) organizatorze – rozumie się przez to osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną 
nieposiadającą osobowości prawnej, organizacje pozarządowe, inne podmioty wspomagające realizację 
zadań własnych Gminy, która na mocy podpisanej umowy o udostępnienie korzysta 
w określonym celu ze świetlic wiejskich wraz z ich wyposażeniem, 

6) imprezie – rozumie się przez to planowane zajęcie świetlic wiejskich przez organizatora na podstawie 
umowy, celem zaspokojenia potrzeb organizatora, w sposób nie sprzeczny z funkcjami obiektu; 

7) opiekunie świetlicy – rozumie się przez to osobę wskazaną przez Wójta sprawującą pieczę nad świetlicą 
wiejską, odpowiedzialną za stan techniczny świetlicy i jej wyposażenie. 

§ 2. Ustala się następujące zasady korzystania ze świetlic wiejskich: 

1) świetlice wiejskie udostępniane są: 

a) mieszkańcom Gminy, 

b) jednostkom organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej, 

c) organizacjom pozarządowym działającym na terenie Gminy, 

d) innym osobom prawnym i fizycznym, 

e) innym podmiotom wspomagającym realizację zadań własnych Gminy; 

2) korzystanie ze świetlic wiejskich (odpłatne i nieodpłatne) odbywa się na pisemny wniosek złożony do 
Wójta, po uzgodnieniu z opiekunem świetlicy; 

a) wniosek można złożyć w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Białośliwie lub w formie elektronicznej na 
adres sekretariat@bialosliwie.net,  

b) wniosek powinien być złożony nie później niż 1 dzień przed terminem planowanego udostępnienia, 
zarówno odpłatnego jak i nieodpłatnego, 

3) udostępnienie świetlicy wiejskiej  (odpłatne i nieodpłatne) odbywa się w oparciu o zawartą umowę 
o udostępnienie, 

4) udostępnienie może mieć charakter zarówno jednorazowy, jak i cykliczny, 

a) w przypadku organizacji zajęć cyklicznych konieczne jest załączenie do wniosku  harmonogramu  
planowanych zajęć wraz z ilością godzin, 

b) umowy na zajęcia cykliczne mogą być zawierane na okres nie dłuższy niż jeden rok budżetowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9021334A-2104-4CF3-BBB2-1C0278AE6677. Podpisany Strona 1



5) nie jest konieczne składanie wniosku o udostępnienie sali w przypadku realizacji postanowień 
§ 3 pkt 8-10 uchwały. 

§ 3. Nieodpłatnie udostępnia się świetlice wiejskie na: 

1) zebrania wiejskie i zebrania rady sołeckiej; 

2) organizowane w ramach inicjatyw lokalnych imprezy sportowe, kulturalne, artystyczne nieodpłatne, 
szkolenia dla mieszkańców wsi; 

3) organizowane w ramach działalności statutowej jednostek organizacyjnych gminy ogólnodostępne 
spotkania, zajęcia oraz imprezy dla mieszkańców Gminy o charakterze niedochodowym; 

4) zebrania związków i organizacji społecznych działających na terenie Gminy: 

a) Ochotniczych Straży Pożarnych, 

b) Zespołów Ludowych/chórów, 

c) Klubów Seniorów, Klubu Rodziny, d )Klubów Sportowych dotowanych z budżetu gminy wyłącznie na 
zebrania organizacyjne, 

e) Drużyn zuchów i harcerzy działających na obszarze Gminy, 

f) Rad Parafialnych. 

5) nieodpłatne zajęcia prowadzone dla dzieci i uczniów przedszkola oraz szkoły podstawowej    
prowadzonych przez Gminę, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminny Ośrodek Kultury; 

6) prowadzenie działalności statutowej zarejestrowanych Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy 
Białośliwie; 

7) zbiórek i akcji charytatywnych; 

8) imprezy zlecone przez Gminę lub odbywające się pod patronatem Wójta; 

9) lokale wyborcze dla potrzeb przeprowadzenia wyborów; 

10) bezpłatne badania i spotkania z mieszkańcami w zakresie zdrowia, profilaktyki i terapii finansowane ze 
środków publicznych. 

§ 4. 1. Korzystanie ze świetlic wiejskich na inne cele niż określone w § 3, jest odpłatne.  

2. Jeżeli Organizator zamierza zorganizować odpłatne wydarzenie, z którego dochód zostanie przeznaczony 
na cel charytatywny, Gmina może odstąpić od pobrania opłaty za wynajem. Korzystający pokryje jedynie 
koszty zużycia mediów w wysokości zgodnej ze wskazaniami urządzeń pomiarowych bądź ustalonych stawek 
ryczałtowych. 

§ 5. 1. Powierza się Wójtowi uprawnienia do ustalania wysokości cen i opłat za korzystanie ze świetlic 
wiejskich.  

2. Ceny i opłaty o których mowa w ust. 1 określi Wójt w drodze zarządzenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białośliwie. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XII.86.2019 Rady Gminy Białośliwie z dnia 27 listopada 2019 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9021334A-2104-4CF3-BBB2-1C0278AE6677. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Wolny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9021334A-2104-4CF3-BBB2-1C0278AE6677. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XVI.78.2025 
Rady Gminy Białośliwie 
z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 
 w sprawie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich działających na terenie Gminy 

Białośliwie oraz powierzenia Wójtowi Gminy ustalania cen i opłat za korzystanie z tych obiektów  
 
Do kompetencji organów stanowiących gminy wynikających z przepisu art. 40 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1465,1572,1907,1940)  należy określenie zasad korzystania z gminnych obiektów i urządzeń 
użyteczności publicznej. Świetlice wiejskie stanowią bazę umożliwiającą społeczności lokalnej 
integrację oraz prowadzenie szeroko rozumianej działalności społeczno-kulturalnej. Celem 
wprowadzenia jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z mienia gminnego jakim są świetlice 
wiejskie podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione. Przedłożone zasady będą 
podstawą do ustalenia w drodze zarządzenia Wójta Gminy Białośliwie odpłatności za wynajem 
świetlic wiejskich.  

Zgodnie z Zarządzeniem Nr 36.2025 Wójta Gminy Białośliwie z dnia   28 marca 2025 r. 
projekt uchwały, jako projekt aktu prawa miejscowego został poddany konsultacjom społecznym z 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie ( t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 
1491 ze zm.) poprzez zamieszczenie projektu w/w uchwały na stronie internetowej Biuletynu 
Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Białośliwie. Przedmiotowe 
konsultacje odbyły się w terminie od 31.03.2025 r. do 07.04.2025 r. Do wyłożonego projektu 
uchwały, w wyznaczonym terminie, wniesiono jedną uwagę.  

W tej powyższej sytuacji podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9021334A-2104-4CF3-BBB2-1C0278AE6677. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.78.2025 RADY GMINY BIAŁOŚLIWIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 1
	lit. b w § 2 pkt 1
	lit. c w § 2 pkt 1
	lit. d w § 2 pkt 1
	lit. e w § 2 pkt 1

	pkt 2 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 2
	lit. b w § 2 pkt 2

	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	lit. a w § 2 pkt 4
	lit. b w § 2 pkt 4

	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3
	lit. a w § 3 pkt 4
	lit. b w § 3 pkt 4
	lit. c w § 3 pkt 4
	lit. e w § 3 pkt 4
	lit. f w § 3 pkt 4

	pkt 5 w § 3
	pkt 6 w § 3
	pkt 7 w § 3
	pkt 8 w § 3
	pkt 9 w § 3
	pkt 10 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


